*30 Corporis exigui, præcanum, solibus aptum:*

*4. Irasci celerem, tamen ut placabilis essem.*

*5. Forte meum si quis te percontabitur avum,*

*Me quater undenos sciat impleuisse u decembres:*

*Collegam Lepidum quo duxit Lollius anno.*

*35 mā, & tres primos absolvisset libr. quartū sic aggreditur:*

*Protinus aerii melles cœlestia dona,*

*Exsequar: hanc etiam Mæceras adspice partem.*

ubi rursus rem, de qua dicturus est, pponit, & in partes di-  
stribuit duas principes, ppagationē & conservationē apū: deinde in redintegrationē generis, ubi hoc omnino inter-  
iisset, quæ postea subdividuntur in educationē, cōtentio-  
nē, retentionē, mitigationē, mellationē, afflictionē, & cu-  
rationē. Ex his pspicimus, hanc quartā opis Georgici par-  
tē nō ex legē esse: q; nisi Virg. ordine, ut ppositū fuerat, ex-  
sequutus fuisset, nō solūm lege Methodi, sed lege etiā pro-  
missi teneretur. Quod aut̄ Horat. cū suo libro, tanq; cum

familiaj, colloquitur, id licentia Poeticæ tribuendū est,  
qualis fuit in colloquio cū Amphora Od. 21. 1. 3. Et q; plu-  
ris est, videtur, p confilio accipiendū. Poeta secū capit de

hoc libro Epist. nondū absoluto, ideoq; in apertū mini-  
mè pferendo. Hæc quidē consilii ratio constat dissuione

publicationis & Poete descriptione. Ac primū quod libro  
pluasum videbatur, Poeta sic e loco diversorū enunciat,

ut liber nolit se longius inclusum domi teneri, & apuci-  
oribus legi: sed in apertū exire, sub aspectū omniū subjici,

ac manib; steneri: deinde ex fine dissuaderet eū a se non ed  
fuisse conscriptum, ut tam præcepis in publicum veniret,

& in oculis doctissimorum virorum versaretur: postea ex  
loco adjunctorum proponuntur in commoda, quz præ-  
cipitem editionem consequutura sint, redditusque ad au-

Etorem interclusus, ubi Iesus fuerit: contemtus mox ab una lectione futurus: hinc pabulum blattis & tineis patratum: postremdilectum fiet literarum, quae ex Italia mittentur ad Romanos in Hispania & Africa militantes, qualem usum Plinius lib. 13. cap. 12. scribit & charta emportetica suppeditari, que in u. lis scribendo, in volucris rerum segestinumq; in mercibus usum prebet. Huc accedit risus monitoris prius non auditus, qui illustratur similiu comparatione, quod talis futurus sit monitori, qualis solet esse agasoni ex alino in rupes protuso propter tarditatem illius contumacem.

2. Hoc præter superiora libro accedit, ut, quum senio vilius fuerit, manibus puerorum literas appellantium, & ex eorum commissuris syllabas efficere balbe conantium, ridiculè contrectandus & terendus sit.

3. Jam descriptio Poetæ sequitur, primum e procreantibus caussis, quod ipsius maiores fuerint servilis conditionis & sortis: deinde minorum collatione, quod parentes ipsius longe inferiores eo fuerint & virtutis splendore & ingenij dote, quibus obscuritatem generis illustravit, & humilitatem ejusdem magnificè extulit. Ita Cicero gloriatur e majoribus suis præluxisse. Hoc certe modo libri majus beneficiū in parentes evidetur cōserre, quam ab illis acceperint; quo i. S. ne cal. 3. c. 32. de beneficijs sic demonstrat. *Alius, i. quit, me pater, si dem prefl: quia non tantum ali se, sed et filio ali gaudet, et majorē ex animo meo, quam ex ipso, percepit volupitatem. Illus alimē ad corpus tantum memm pervenerunt. Quid si quis instantium processit, ut aut eloquentiā p̄ Gentes enoīceret, aut justitiā, aut rebus bellicis, et patri quoq; ingentem circumferret famam, tenebrasq; naturalium suorum clara luce discuteret, non in parentes sūos beneficium inestimabile contulit: tu quisquam Aristonem et Gryllum, nisi propter Xenophonem ac Platonem filios nosse? Sophroniscum Socrates exspirare non patitur. Ceteros enumerare lo: gum est, qui vivunt ob nullam causam aliam, quam quod illus liberorum eximia virtus tradidit posteris &c.* Ea est profectio vera nobilitatis origo, quae proprijs cuiusq; virtutibus, nō alienis, aestimatur. Videtur Poeta velle ab hominib. tanti fieri, quanti Diogenes Laertius scribit Bionem voluisse aestimari, qui cum ingenuo professus fuisset obscuritate & ignorabilitatem Parentum sorum, præmonuit historicos Persæū & Philonidem ut nihil adventitij & externi ad historiam ipsius adferrent. *non tērēpt, ut ē quādū, spe-ctate me ex me ipso. i. ex meis proprijs, non ex alienis virtutib. ac virib. metimini. Librū aut̄ admonet et locopar-rium, quanto genus Poetæ narrat obscurius ac humilius tantò virtutes ipsius faciat illustrios & altiores.*

4. Eundem admonet et varijs adjunctis, ut dicat eum apud primos Urbis viros valde gratiosum esse: exigua corporis statura præditum: intempestivè canescens, frigidulum & apricum hominem.

5. Locus est e diversis eodē spectatibus, quod, licet naturā fit iracundus, mox tamen deponat iram, & facilè placetur.

6. Actas quoq; ejus ad categoriam adjunctorum referenda est, quum vis hic multe circumstantijs circumscriptur. Tum igitur, quum haec diceret libro, quartum & quadragesimum etatis sua agebat annum, atque in multis scriptis sparsim praeco fuit sua virtutis, sed nullū illius magis immortale præconium mādabit suis versibus, quam quod illi defecit præsens Epistolā specie deliberationis cum libro: unde potius ingenium Poetæ, quam illius aut pudor, aut modestia judicanda est.

### Enarratio Grammatica.

**V**erumnum Janūmque.] De Verumno habes, qd sentiendum sit, Sat. 7. l. 2. adhunc locum, *Vertumnus natus iniqui: addam tamen ex eodem inter-*

prete illuc etiam aliud vocato, in omnibus, quæ cupiē venerint, Dij bene vertant, dico solet: quia saepē homines ea optaverunt, que alii alter, atque exspectaverunt, contigissent: quam potest atem rerum vertentium semet in virtu que partem, vertumno Dic superesse veteres existimaverunt: Hæc ex comment. Donati in Adel. Act. 4. Sc. 7. sicut etiam hæc ex Hecy. Act. 1. Sc. 2. ex eodem in verba, *Divertant bene, quod agas: sepe enim res eveniunt alter, quam volumus, & id est Vertumnus colitur, qui præest rebus vertentibus.* de Jano Sat. 3. ejusdem libri ad hæc verba, Janum ad medium, & 6. Sat. ejusdem ad hæc, Mattheine pater.

*Spectare.] Quia τερπνούς hæc nomina sumuntur, ut mox dicetur, libenter explicare: Oliber, videris oculos conjicere versus bibliopoleion & forum librarium, ad tempora Vertumni & Jani, vbi prostabant libri, ut illic venum eas pulchra pelle teuctus, & arida pumice expolitus: de cuius ratione consule Gramm. Od. ii. l. 1.*

*Scilicet.] De hoc adverbio vide, Gramm. Satyræ i. l. 1.*

*Prostes.] Id est, pretio vendaris & venunderis, ad venditionem exponaris.*

*Sofiorum.] Hi Sosij fuerunt duo fratres Romæ bibliopolæ, venditores librorum, & librarii scriptores, qui pumice expoliebant libros, & manu describabant, ideoque hæc dicitur mundus liber. At talem expolitionem valet plurimum naturalis ipsius asperitas & ariditas, vnde, aridior pumice & habere oculos pumicos, qui nullam expuant lacrymam, Plaut. in Pseud. abierunt in proverbii. De pumice vide qd anno natū est in Od. ii. lib. 1.*

*Olisti.] I. metuis clavibus includi & obsignari, quod tamen gratum est verecundo & modesto libello. Sigillū τερπνού a signo dimidiativū nomen. Ut autem ligna sunt rerum characteres, ita & res ipsæ vel sculptæ, vel fusæ, vel effigie dicuntur signa Gall. images & medailles. Ut tāmq; sonat τίτλος τοπαγίδω, qua tabulae obsignantur.*

*Paucus ostendit.] Id est, doles & quereris quod pauci viri te legat, manibusq; gester: id aut̄ com uniter & promiscue ab omnibus fieri malles: sed non eo consilio es a me factus & altus, ut tam citè servias publico. Posset etiā fortassis accipi, non ita, sicut apud Terentium, non ita dissimili sunt argumento, in prologo Andriae, & in Catone Majore, non ut a longā disputatione, pro, non admodū dissimili, non admodum longā: & tunc sensus esset: nō validè habitus es, vel non admodum es expolitus & limatus, & castigatus, ut judicium Critorum cum honore subeas, & in omnium eruditiorū censuram venias, qui sensus congruit cum illo consilio in Epist. ad Pis.*

— Si quid tamen olim

*Scripteris, in Metis descendat judicis aures  
Et patris & nostras, non umquam prematur in annum,  
Membranis intus positis delere licebit,*

*Quod non edideris: nec est remissare reverti.*

Tuumerit, Lector, vtrum malis diligere.

*Fug:.] Quasi Poeta librum animaduerteret obstinatè in intentia de discessu permanere, iracundè illum a se amaret, quod tātoperè cupidabire. Providit em illud Mimi Publianij esse verissimum, in uitum scritineas, exire incitas.*

*Non erit.] Id est, tu semel in lucem editus, & manibus populi comprehensus nunquam poteris ad me redire.*

*In breve.] I. non ignoras te mox ei fastidio futurum, qui prius tantopere cupidus erat tui legendi. Ille enim satietate captus involutum & complicatum te relinquet negligē & turpiter jacentem. Hoc autem, in breve cogi, valet illud Teretij, in angustum cogi, quod prius erat aper-tum, & latè patens. Protulit lambin. e. 1. 9. Livij locū ejus-dē phraseos. Erant cassae de rebus singulis in breve coactæ, i. in cōmētariolū: quale Lāpridi expressit in Alex. Severo nēne Breves vbilbellos intelligas. milites suos sic ubiq;*

*scivit, ut in cubiculo haberet Breves & numerum & temporis militantium. sicut L. vlt. de convenientiis Fisci debitoribus C. lib. 10. inter chartulas confiscatis brevis quidam inventus.*

*Quod si.*] Quod si verè præfigio neglectum tui pro-  
pctet odium in iustæ petitionis. Tu tantisper lectori-  
bus tui placebis, dum novus & recens futurus es sed post-  
quam im mundus factus fueris manuum contrectatione,  
desiderium tui relanguescit in animis amatorum prio-  
rum. Qualem juvenalis Satyrā 7. describit, & opera  
virgilij, sed uelut vixit utrumq[ue] 15.

Dum modo non pereat totidem olfecisse Lucernas  
Quot stabant pueri: quem totus decolor esset  
Flaccus, Thareret nigro fuligine Marn.

*Fugies.] Hic paullò aliter sumendum est rō fugies Uticam, atq; illud Melibei, nos patriam fugimus: hoc enim valet, relinquimus patriam cùd a militibus occupatam: sed, fugies Uticam lonat, Tu ex II be ejectus, & thecæ vice fungens in fascicul s literarum petes equis velocib⁹ castra Romanorum in agro Uticensi, vbi ex sulabis. Sed de Utica sic Strab. l. 37 & post eomo: Utica & magnitudine & auctoritate post Carthaginem est secunda, que illā excisā, ut Metropolis erat, & receptaculum Romanorum adres in Libya gerendas. Ea: neodem sinu est, quo Carthago ad alterum ex promontorii, que sinum faciunt. Inde Cato cognomen Uticensis reportauit. Dicitur autem Utica transpositis literis L & V. Gæci enim vocant Irwlnu.*

*I'erdam.] Urbs tum erat Hispaniæ, de qua Ptolomæus lib. 2. cap. 6.*

*Ridebit.* I, ego ridebo, cui reditè prius monenti fidem non habueris.

*Qui male.] Hoc Græcidicunt, ὅτι τὸ δυσπειθὲς ἐχοντα πέτερον εἶπεν οὐδείς.*

*Laboret servare.] Rarum occurrit hæc syntaxis, pro qua Cic. diceret: Quis labore de salute hominis perire voluntis ac servantibus repugnantis. ut 2. definibus, *Nihil labore de homine: & de quibus ante laborabam.* Plin. quidem Epist. 10. dicit, *vehementer labore amari ab eo: sed ego malim dicere, vehementer laboravi ut ab eo amarer vel de amore ipsius erga me.**

*Manet.] Sic Od. 28.1.1. nō omne, una manet nox, quam  
sententiam & vim verbi illicit vnde. Sic Græci dicunt ma-  
lum manere aliquem per verbum πειραντες. Platol. 2. de*

Rep. mihi thysantia deinde recessuerit, gravia mala non facientes  
sacra Diis manent. Item Synel. nuptiales deinde recessuerint et nata  
eius coronariet, et illos manent apud inferos supplicia.  
*Elementum I. De L.*

*Elementa.] De hac voce diximus Saty. i. l. i. in docen-  
tem est ellipsis te, id est, hoc tibi imminet incommodum,  
ut senectute oppressus cogaris audire balbutientes pue-  
ros a te, tanquam a magistro etiam balbo, discentes ele-  
menta. Idque sub horam quartam & quintam frequen-  
tes, quum se remiserit aestus.*

*In tenuire.] Sic loquutus est, per oppositionem tamen,*  
Saty. 5. lib. 2.

*Sicut præterea validus male filius in re  
Preclaræ*

Sed hanc patris tenuitatem ita expressit Saty. 6. ejusdem lib.

— *Patrem macro pauper agello noluit, &c.* Epithetum *tenuis* non modo de rebus, ut de toga, fronte, mensa victus sermone. censu, filo & similibus dicitur, sed eleganter etiam de hominibus dici solet pauperibus, ut catilinari. 20 *Qui etiam nonnullos agrestes, homines tenues, atque egentes in eandem illam spem rapinarum veterum impulerunt.* vt quoq; pro Rofc Amerino. *Quid si accidite eodem, ut tenuis fueris?* ibidem. *Qui antea tenuis fuerit.* Ibidem *Primus, occiso Sext. R. scio Ameriam nuntiat* Matius Glaucia quidam homo tenuis. Hec quoq; tenuitas transferitur ad ingenium Ode 6. lib. 1. *Nos Agrippa, con-*  
25 *amur tennes grandia.* & Epist. ad Pis. In verbis etiam *tenuis caurusq; serendic.*

*Majores pennas.] I. ad majora pervenisse, quam natales ipsius pollicebantur,*

*Demas.] Sic Cic in Acad. loquitur, quum aliquid minus et gradatim demur, ut addatur.*

*Belli dominique.*] Grammatici inter adverbia hos casus ponunt. Præcanum, id est, ante justam ætatem canos habentem, qui Græcis illi πεπονιλός, qui intempestivis causis laborat.

Celerem irasci.] Sic loquitur D. Paullus Epist. ad Rom. c. 3. e Davidis proph. interpretibus 70. ὁ Ἰησοῦς εἰ πόδες ἡτοι  
ἀκριβεῖς ἀνα, velocias pedes eorum ad effundendum sanguinem.  
40 per insitum pro nomine. Lucia, dicit ὁ Ἰησοῦς εἰς ὅπλων εἰς ἐ-  
avilu ταχὺς, quod in Epistola ad Pisones de puerο dicit,  
qui iram colligit, ac ponit temerè: pro quo posteriori Te-  
rentius dicit in Hecyr. Act. 3. Sce. 5. decebat jam ira her,  
et si meritò iratus est: Gall. ce courroux se passera, encores  
45 qu'il soit justement advenu vno verbo Græcè dicitur αἴρο-  
χολέν, ήγουν ταῦτα νέφελα τε καιρούς, αἴρας διά τοις αἴρεται  
ειναι ρυτοθυμον περιενεψη. Totus certè hic versus videtur  
posse rectè & Græcè per διόγνωστο explicari de eo, qui est  
Hippocrati δρυσος, moribus facilis, non nimis stomacho-  
50 chosus sed δρυδες de implacabili ac nesciente moderari  
sue iuxta, quem Græcè dixeris αἴρα νέφελα. I. quinon pò-  
test mitigari, cuiusq; ita & in imititia αἴρων ουτοις διάλλε-  
τος εστι. I. irreconcilabilis, ut interpretationis Latinæ gra-  
tiā verbum novetur. Itaq; Cicero ad Q. Fratrem scribit  
55 si implacabiles sint iracundie, summa est acerbitas: si au-  
tem exrribiles, summa est lenitas. adhanc quidei. poste-  
riorem Poeta se prædicat natura faciūt: qui sit αἴρεται,  
id est, citè irascatur, sed facile deponat iram. Sic de le lo-  
quetur per prosopopœiam, epist. 2. l. 2. Ignoscis amicis?  
60 Lenior & melior fies accedente senecta: exēplū iræ implaca-  
bilis habes Od. 6. l. 1. gravē Peleida stomachū cedere nescijs  
de quo revise nostras notas. Cōtrahuj' modi celeritatē i-  
rascedi D. Jacobus præcipit c. 2. sectionis Græcè εἰς τὰς  
αὐτονομο ταχὺς εἰς τοινούς, βραχὺς εἰς τοιαντούς, quidvis εἰς ὅπ-  
λων. ὕστεραν διαγνοσθωσε εἰς τηρήσεων, si omnis homo  
65 celer ad audiēdū, tard⁹ ad loquēdū tara⁹ adrā: q̄a ira vi-  
ri justitiae Dei, . q̄ juste Deus prescribit, nō exagitatur. Itē D.  
Paull⁹ ad Eph. 6. e. Psal. 1. ὅρισε δὲ μη διαπεριετε ὅντας μη

*videtur tibi irascimini neque super iracundiam vestram, neque dato locum diabolo, qui sapientem mines irae memoris ad maxima queque sceleram rapit. Donat.* in hos vers. Adelph. Act. 5. Sc. 2. Mit. tandem reprimere iracundiam, atque ad te redi. Dem. Repressi, redi, mitto maledicta omnia, hæc notat: mirè, quia reprehendere nequit Mstio Demeamirascalentem, nimietatem reprehendit irati: & ira de causa est, iracundia de moribus sed quia ab eo, quod est ire, dicitur; quod a se est, qui irritatur & fuit, propriè dixit, redi ad te. Idem interpres in Act. 2. Sc. 6. ad hunc locum,

— sed est, quod successat: annotat: succensere esse potioris, ac in re gravi & justa irasci.

*Percontatur.*] De hoc verbo & ejus syntaxi vide Saty. 2. l. 1. & Saty. 10. lib. ejusdem & Epist. 16. de ipsius modificatione.

*Me quater undenos.*] Rectius dicitur, quām quater vndeclim ut alibi docui atque grandis iam quidem natuerat Poeta, quum has scripsit Epistolas, sed grandior, quām cecinit librum quartum Odarum, ubi constet ut se circa decem lustra degere ætatem, id est, quinquagenarium esse. Glareanus subduxit annos Urbis conditæ, usque ad consulatum horum, Quinti Aemilij Lepidi, & Lollij Marci 733. quum scripta est hæc Epistola ab annis ejusdem Urbis 689: quum L. Manlius Torquatus cum L. Aurelio Cotta Consul fuit, quo tempore natus fuerat Horatius, ut scribit Ode. 21. lib. 3. & 13. Epod. vndē videntur restare anni 44. Horatio hanc Epist. scribenti. Suet. autem scribit eum mortuum C. Mario Censorino & C. Asinio Gallo Consulibus anno ab Urbe condita 746. Euseb. quoque in Chron. notat illum mortuum 34. anno Augusti, & anno ætatis sua 57.

*Collegam duxit Lollius.*] I. Lollius habuit in consulatu gerendo socium Q. Aemilium Lepidum, vel illum sortitus est, aut velut sortibus accepit, quo modo magistratus creabantur, id est, ductis sortibus via legabantur, ait Varro l. 5. de ling. Lat. vndē collegæ Consules vocantur, Græcè, οὐαρχῆτες οὐαρχοι, a sociate dominandi.

### Explicatio Rhetorica.

**T**ota Epistola est e perpetuis metaphoris cum interiectu passim aliorum troporum. idèque Allégorica. Nam primum libro, qui est res inanima, tribuitur motus, sensus, judicium voluntas, ceterique affectus animi, qui nisi verbis immutatis possunt enunciari: atque ut hoc tibi magis perspicuum sit, primum verbum non spectare, quasi liber oculatus esset, arguit videndi facultatem in eo inesse: deinde nomina Deorum per metonymiam & templorum adjunctorum significant subjectos vicos, Turarium & geminum Janum: ubi tum libri, tum res aliæ & merces ad venditionem explicabantur.

**b** Sumtum quoque est hoc verbum a prostitutis mulieribus, quæ meretricio quæsto primis quibusque scortatoribus sui faciunt copiam impudicè, vnde publicationem libri videtur turpis impudentiae insinuare.

**c** Synecd. est speciei pro quibuslibet bibliopolis & mercatoribus, qui vendendis emendisque libris operam navant.

**d** Méton. est adjuncti pro celebri officina Sosiorum, ubi libri eleganter pumice poliebantur.

**e** Hæc quoque ab hominibus sumta sunt, odium, genitus, laus, gaudium, & ad librum translatæ. Sed in Claves est quedam metonymia causæ instrumentalis

pro inclusione, tanquam dices: Est tibi valde odiosum intra claustra domus teneri, ut est Od. 11. lib. 3. loquutus.

**f** Utro modo accipias hanc particulam negatam, ut monimus in Grammaticis, translatio est a nutricibus infantium, vel, pro, non es ad hunc finem compositus, vel, non es ad modum bellè ornatus.

**g** Permissio est invidiosa, & coacta tamen, quum nequeat illius, vel potius suum ipsius effectum reptimere: quotacitè hic videtur teneri emittendi, & finem scripturarum faciendo, ut liber secundus postea fuerit adscriptus Similis invidit est permisso multiplex Georg. 4. Aristij ad Cyrenen matrem:

*Quin age & ipsa manu felices erue sylvas,  
Fer stabulis inimicum ignem, atque interfice mes-*

*ses  
Uresata, & validam in vites mol. reb. pennem.*

**h** Brevis est prosopopœia, quæ inducit librum editionis jam factæ penitentem, & querelas κατὰ τὴν συμπλοκὴν, effundentem. Emisso sumtum videtur a captivis, qui propriè dicuntur emitti e carcere, custodia, vinculis, manib[us], ut ad Pisones:

*Quis tamen exiguos elegos emiserit auctor pro, in aper-tum pro tulerit, & emissio, pro in lucem edito.*

**i** Potest propriè sumi hoc epithetum pro homine tam brevi tempore pertuso libri legendi.

**k** Synec. est generis pro Horatio augure, & futuri libro malii præfago.

**l** Méton. subjecti pro civibus Romanis lectoribus. In etas est Synecdoche generis pro juventute & florenti aetate, quæ etas non modò hominum sed rerum etiam omnium solet hominibus placere, & in defere, metaphora est ab agricolis, qui dum pangunt & plantas deponunt sulcis dicuntur propter iæ arbores serere deorsum, quanquam Donat. in Terent. annotat patronos propriè dicentes clientum, quod pace Donati dixerim, patronus dicitur etiam translate desector clientis quum a serie & ordine suo tanquam a recto sulco, discedit ac delirat, clienti que suo deest omni officio, quod simili tropodictor saepe in ratione dei ac prætermitti. Propterea autem hæc verbi notio vix, ac ne vix quidem, reperitur usquam: sed translatæ vbiq[ue] scriptorum: quorum annotatione nunc supersedebo

**m** Si hoc ad thecam & integumentum referas, quæ conirectione manūs sordescunt & maculantur postquam neglecti solent esse & matibus saltamentariorum & pharmacopolarum impljcandjs accommodari: vel inde sunt epistolæ involucra & opistographa, propriè sumendum est: si ad lectoris fastidium, translatè. Paroemiologus retulit hæc verba inter adagia, anno-tans, Quæ neglecta sita pereunt, dicuntur pascere tineas. ductum a vestibus, aut a libris diu reconditis & intactis: in quo equidem non possum illi assentiri, quum id, vnde scribit sumtum esse metaphoram, hic nomine libri expressum sit. Itaque propriè sumenda sunt verba, vt liber putri sita corruptus gignat primum blattas & tineas: deinde pascat easdem. abundat quidem hæc epistola tropis sicut initio Rheticorum monui, ac deinceps sigillatim notavi: sed in his, Liber pascet tineas. nihil video immutatum a propria significatione ad aliud indicantum, nisi forte non pascat.

**Quemadmodum usurpati lib. 3. Aeneidos,**

*Treis adeo incertos cæcâ caligine soles*

*Erramus pelago, totidem sine sidere noctes.*

**65** Similis tropus fuit Ode. 15. lib. 1. Post certas hymenes uret Ahaicus.

*Ignis Iliacos*

**n** Metonymiae sunt subjectorum pro adjunctis, id est,

Romanis

Romanis bellum illic gerentibus, ad quos mittetur liber  
sic sordidus, & tegens fasciculos literarum.

**o** Alia est generis synecdoche pro Poeta hortatore mi-  
nimè credito. *Ille qui periphrasis est agasonis, qualis fuit*  
*Epiſt. 18. aut olitoris aget mercede caballum.*

**p** Meton. est adjuncti pro balbo seni.

**q** Meton. est altera, sed causa pro effecto vere tempe-  
rato, solis inclinatione, & in aures, est synecdoche partis  
pro ipsis auditoribus in umbra tempus fallentibus.

**r** Insignis est Allegoria ab avibus, quæ solent adeò ex-  
crescere, ut eas nidos a parentibus constructus capere  
non possit, ad ostendendum, quantam Horatius ad nata-  
les suos attulerit dignitatis accessionem.

**s** Epistrophe est, similitudo soni e iusdem in clausulis.

**t** Meton. est caußæ, pro, caloribus gaudentem, illös-  
que facilè suauiterque ferentem, ἡλιοχερὶς, ἡλιωπηλὶς, ut  
ἡλιάρδη, apricari. Sic Persius dicit Sat. 5. *Apricos se-  
nes meminisse. Jam aliquot locis hic tropus usurpatus*

*fuit, ut Ode 5. l. 4. & soles melius narent, Epop. 2. 20 per-  
scripsit.*

*Sabina qualis, aut perusta solibus. sic quoq; Graciānus.*

*Exulta de teōndō dominiꝝ x̄cys aūkōp*

*Etētūtū, μαλεγειακενειριꝝ Ο̄ νελονηꝝ*

*Sed hic multus terra anfractus*

*Extensus est, fervidis torrefactus solibꝫus.*

vbi Scholiaſtes miratur incogitantiâ fortassis tropi,  
quod non ſolum apud Libanum & Aelianum pluraliter  
ſoles dicantur, ſed apud Dionyſium etiam legantur, ut hic  
videt. Locus autem Libanii, quem illic citat, ſic verſi-  
one explicatur, *iram ad multos ſoles conditam ſervat, id*  
*id est, multos dies, ſeudi, quod addit interpres, alij autem*  
*quotidie ſplendores ſolis & dies vocant ſoles. Horum cer-  
tè ſententia poterat admonere Scholiaſtem de modifi-  
catione vociſ.*

**u** Synecd. est partis pro annis quater vndenis, id est,  
efficientibus quatuor & quadraginta. Hoc certè tropo  
videtur mensis ortus Horatiani ſubindicari, quod men-  
ſe decembri natus fuilſet, ut Porphyrioplacuit. quum  
exponit, quater vndenos, annos quatuor & quadraginta  
dicit & ſimil ostendit, & quo mense, & quo anno atatis ſue

## FINIS LIBRI PRIMI

Epistolaram.